
 
XII. évf. 19. szám.  HÚSVÉT 4. VASÁRNAPJA (2022. 05. 

08.) 

OLVASMÁNY  ApCsel 13, 14. 43-52 SZENTLECKE 
Jel 7, 9. 14b-17 
Válasz: Mi az ő népe vagyunk, és legelőjének nyája. 
A jó Pásztor képe egészen kifejezi az üdvösség útját. A 
hit úgy jön létre, hogy meghalljuk Krisztus szavát, és 
felismerjük. Ő szólít meg és ő adja a meghallás képes-
ségét. Ő ismer bennünket, megszólít, a kezdeményezés 
és a vezetés tőle van. Neki köszönhetjük, hogy követ-
hetjük őt. Amíg benne bízunk, senki nem szakíthat el 
tőle, mert az Atya minden hatalmat neki adott. Ha egy-
szer életét adta övéiért, akkor segítő kegyelmét sem saj-
nálja tőlünk. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 21, 1-19)  
Abban az időben Jézus ezt mondta tanítványainak: 
    ,,Juhaim hallgatnak szavamra. Ismerem őket, és ők követ-
nek engem. Örök életet adok nekik, nem vesznek el soha, és 
senki nem ragadja ki őket kezemből. 
    Atyám, aki nekem adta őket, nagyobb mindenkinél: 
Atyám kezéből nem ragadhat ki senki semmit. Én és az Atya 
egy vagyunk.'' 
A HÉT SZENTJE 
Május 12-én Szent Pongrác vértanú emléknapját üljük. Ró-
mában szenvedett vértanúságot, valószínűleg a Diocletianus-
féle üldözéskor, 304 körül. Sírja a Via Aurelián található, fö-
léje Szimmachusz pápa templomot építtetett. 
Add,Istenünk, hogy Egyházad Szent Pongrác vértanú támo-
gatásában bizakodva örvendjen, és dicsőséges közbenjárása 
révén a te odaadó szolgálatodban kitartson. 
SZABADTÉRI MÁJUSI ÁJTATOSSÁG A BÉKÉÉRT 
Szűz Anyához, a Béke Királynőjéhez intézte szavát a be-
regszászi római katolikus egyházközség május 1-én a 
templom melletti Szűzanya szobornál. 
A május évszázadok óta Mária hónapja, amikor a nap kezde-
tén vagy végén azért jönnek össze a hívek, hogy együtt 
mondják el a Szűzanyáról szóló litániát és együtt imádkozza-
nak hozzá. Most a háború időszakában teljes szívvel-lélekkel 
a harcok, a gyűlölet megszűnéséért, az egyetértésért és a 
várva várt békéért fogalmazták meg kéréseiket. 
Idén az ájtatosság első napja egybeesett az anyák napjával, 
így ez alkalomból is a hívek Égi édesanyjukat is énekkel és 
imával köszönthették. 
Molnár János esperes-plébános már néhány éve kezdemé-
nyezte azt, hogy a hónap első ájtatossága történjen szabadté-
ren, hogy az utcán is tanúságot téve hitükről, példát mutassa-
nak a Szűzanya-tiszteletre másoknak is. 
A szabadtéri ájtatosságot Beregvégardóban és Macsolán is 
megrendezik május első napjaiban. 
HITTANOSOK MEGLEPETÉSE ANYÁK NAPJÁN BE-
REGSZÁSZBAN 
A Beregszászi Római Katolikus Egyházközségben szép ha-
gyomány, hogy a hittanosok Anyák napján közösen készül-
nek az édesanyák köszöntésére. 
A kisebbek, Béres Erzsébet hitoktató hittanosai április 30-án 
szombaton gyűltek össze a plébánián, ahol egy rövid verses, ze-
nés műsorral, egy kis kézműves tárggyal és egy csokor virággal 
lepték meg az anyukákat, és a nagymamákat. Természetesen a 

Szűzanyáról sem feledkeztek meg, egy szép énekkel köszöntöt-
ték Őt. 
A dal után a terem hangulatos fények és zene segítségével egy 
cukrászdává alakult. Minden édesanya külön-külön asztalnál 
ülve kedve szerint rendelhetett a süteményekből, üdítőkből 
vagy a kávéból. A gyerekek először pincér szerepében kiszol-
gálták az anyukákat, majd ők is melléjük ültek és kettesben el-
fogyasztották a finomságokat. 
Az elsőáldozók és az első áldozás utáni csoport Bárdos Viktória 
hitoktató segítségével egy zenés, fényképes videót készített, 
melyet a plébánia Facebook-oldalán tettek közzé. 
Néhány hittanos, Szibert Klára hitoktató felkészítésével, a va-
sárnapi szentmise után a templomban méltatta az Anyák napját. 
AZ ÉLET IGÉJE – 2022. MÁJUS 

„Új parancsot adok nektek: szeressétek egymást!” (Jn 
13,34) 

Az utolsó vacsorán hangzik el ez az ige. Jézus tanítványaival 
összegyűlt az asztal körül, épp’ az előbb mosta meg a lábukat. 
Néhány óra múlva elfogják, halálra ítélik és keresztre feszítik. 

Amikor már csak kevés idő van hátra, és közel a cél, akkor szo-
kás elmondani a legfontosabb dolgokat, amit az emberek „vég-

rendeletként” hagynak. 
János evangéliuma ennek kapcsán nem az Eucharisztia alapítá-
sáról szól, ehelyett a lábmosást írja le. És ennek fényében kell 
értelmeznünk az új parancsot. Jézus először cselekszik, és csak 
azután tanít, ezért tud tekintéllyel szólni. 
A felebarát iránti szeretet parancsa már az Ószövetségben is 
szerepelt: „Szeresd felebarátodat, mint saját magadat” (Lev 
19,18). Jézus ennek egy új aspektusára világít rá, a kölcsönös-
ségre: a kölcsönös szeretet teremti meg és jellemzi a tanítvá-
nyok közösségét. 
Ez a szentháromságos, isteni életben gyökerezik, amelyben a 
Fiúnak köszönhetően az ember is osztozni képes. Chiara Lubich 
egy példát említ, egy képet, amely számunkra is megvilágítja 
ezt: „Jézus ugyanis amikor a földre jött, nem a semmiből jött, 
mint mi, hanem a Mennyből. És mint egy bevándorló, amikor 
egy távoli országba érkezik, alkalmazkodik ugyan az új környe-
zethez, de megőrzi saját szokásait, saját öltözékét viseli, és to-
vábbra is beszéli a saját nyelvét, így Jézus is kétségkívül alkal-
mazkodott a földi, az emberi élethez, de – mivel Isten volt – ma-
gával hozta a szentháromsági életet, és ez a szeretet, a kölcsö-
nös szeretet.” 
„Új parancsot adok nektek: szeressétek egymást!” 
Itt bepillanthatunk Jézus üzenetének lényegébe, amely az első 
keresztény közösségek frissességét idézi, és amely ma is a jel-
legzetessége lehet a különböző csoportjainknak, szervezeteink-
nek. Ahol megvalósul a kölcsönösség, ott megtaláljuk az éle-
tünk értelmét, és erőt merítünk, hogy a fájdalmas és szenvedés-
sel teli pillanatokban is továbbmenjünk, támaszt találunk az el-
kerülhetetlenül adódó nehézségekben, és örömet tapasztalunk. 
Nap mint nap sok kihívással kell szembenéznünk: járvány, szét-
húzás, szegénység, harcok: képzeljük csak el egy pillanatra, 
hogy mi történne, ha sikerülne a mindennapokban megvalósíta-
nunk ezt az igét. Új távlatokat nyitna, feltárulna előttünk Isten 
terve az emberiségről, és ez reménnyel töltene el. De ki akadá-
lyoz meg abban, hogy felébresszük magunkban ezt az Életet, és 
testvéri kapcsolatokat építsünk, melyeket kiterjeszthetünk az 
egész világra? 
„Új parancsot adok nektek: szeressétek egymást!” 
Márta fiatal önkéntes, aki fogvatartottakat készít fel az egyetemi 
vizsgára. „Amikor járni kezdtem a börtönbe, az volt a benyomá-
som, hogy ezek az emberek nagyon törékenyek és tele vannak 
félelmekkel. Kapcsolatokat kezdtem építeni, először szakmai-
lag, aztán barátilag is, a kölcsönös tisztelet és meghallgatás tala-
ján. Hamar megértettem, hogy nem csak én segítem a rabokat, 
hanem ők is támogatnak engem. Éppen felkészítettem az egyik 
diákot egy vizsgára, amikor meghalt az egyik rokonom, ő pedig 



épp’ akkor kapta meg a bírósági végzést az elítéléséről. Mind-
ketten nehéz időket éltünk. Az órák alatt láttam, hogy nagy fáj-
dalom forrong benne, amelyet sikerült megosztania velem. 
Együtt hordoztuk ezt a szenvedést, és ez segített továbbmenni. 
A vizsga után odajött hozzám, megköszönte, és azt mondta, 
hogy nélkülem nem 
sikerült volna. Egyrészt a családomban véget ért egy élet, más-
részt pedig éreztem, hogy itt sikerült megmentenem egy mási-
kat. Megértettem, hogy a kölcsönösségből igazi kapcsolatok 
születhetnek, barátság és mély tisztelet.” 
HIRDETÉSEK 
+  Májusban minden szentmise előtt 20 perccel májusi ájtatos-
ságot tartunk. 
+ Napközis foglalkozás lesz ismét szerdán a kicsiknek 13:00 és 
16:00 között! Gyertek! 
+ Május 14-én bérmálkozás lesz a templomunkban az esti 
szentmise keretében. Főcelebráns: Lucsok Miklós püspök. 
+ Május 15-én Beregdédában Boldog Scheffler János püs-
pök és vértanú emléknapja alkalmából templombúcsú lesz. 
Az ünnepi szentmise 11-kor kezdődik, főcelebráns: Lucsok 
Miklós püspök. Igény esetén buszt indítunk Beregszászból. 
Részvételi szándékát jelezze a plébánia irodájában. 
+ A Munkácsi Szent István Líceum pályázatot hirdet okta-
tási-nevelési igazgatóhelyettesi állás betöltésére! 
Elsősorban legalább 3 év pedagógus-munkakörben, vagy heti 
tíz tanóra vagy foglalkozás megtartására vonatkozó óraadói 
megbízás ellátása során szerzett szakmai gyakorlattal rendel-
kező, római-katolikus hitüket gyakorló személyek jelentkezését 
várjuk. A jelentkezéshez szükséges dokumentumok: 
● fényképpel ellátott szakmai önéletrajz, a bérigény megjelölé-
sével, 
● a pedagógus-munkakör betöltésére jogosító, mesterképzésben 
szerzett szakképzettséget igazoló okmány/okmányok másolata, 
● munkakönyv másolata,  
● hozzájáruló nyilatkozat a pályázó személyes adatainak keze-
léséhez, 
● ellenőrizhető referencia (ajánlólevél) korábbi munkáltatótól 
(ajánlott, de nem kötelező), 
● plébánosi ajánlás, 
● motivációs levél. 
Jelentkezni az elkészített pályázati anyagok beküldésével a fe-
her@caritas-transcarpathia.com és ildikofejes65@gmail.com 
címen lehet. 
Jelentkezési határidő: 2022. június 15. (kedd) 24.00 óra. 
A személyes meghallgatás előzetes időpont-egyeztetés alapján 
kerül meghatározásra. 
A munkavégzés várható kezdete: 2022. szeptember 1.  
A TELJES pályázati felhívást megtalálja a Munkácsi Szent Ist-
ván Líceum honlapján: 
https://munkacs-katlic.org.ua/allashirdetes/ 
+ A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 8., 9. és 
10. osztályba. 
Szakirányunk a számítástechnika és az angol, illetve német 
nyelv, melyeket a két felső osztályban emelt óraszámban taní-
tunk. Diákjainknak lehetőségük van ingyenes angol B1, B2 
nemzetközileg elismert nyelvvizsga bizonyítvány megszerzé-
sére. A tanórákon kívül ingyenes különórákra is van lehetőség. 
A felvételt nyert diákok számára étkezést és minden igényt ki-
elégítő kollégiumi ellátást biztosítunk, melyek költségeihez a 
szülők is hozzájárulnak. Felvételi vizsgák a 8. és 9. osztályba: 
magyar nyelv, tollbamondás; matematika; beszélgetés hitisme-
retből.  A 10. osztályba: 
– magyar és irodalom teszt; (az ukrán iskolások számára ukrán 
nyelv és irodalom), matematika,hitismeret, szóbeli.  
Líceumi nyílt nap a jelentkező diákok, szüleik és minden érdek-
lődő számára: 2022. március 24. (csütörtök) 10:00 óra (kö-
zép-eur. idő.) 

A felvételire való jelentkezés határideje: 2022. május 10.  
A jelentkezéshez szükséges a helyi lelkipásztor ajánlólevele, a 
születési bizonyítvány, illetve személyi igazolvány, kódszám- 
és a lakcímigazolás másolata, valamint 2 db. 3×4-es igazol-
ványkép. Az említett dokumentumokat elegendő, ha a felvételi 
vizsgára hozzák magukkal. A felvételi vizsgák időpontja: 
2022. május 14. (szombat) 9:00 (közép.-eur.idő.) 
TAKI (Találd ki!) 
Írd be e szavakat (ADOK, ATYÁM, ELVESZIK, JUHAIM, ÓV, 
PEDIG, RAGAD, SENKI, SZAVAIM) a megfelelő sorba. A 
vastagon jelölt betűk a mai vasárnap elnevezését adják ki. 

          
          

          
          
          
          

          
          
          
          
          
          
          
          

 
 
IGENAPTÁR 
Május 8. vasárnap: Húsvét 4. vasárnapja 
ApCsel 13,14.43-52   Zsolt 99 Jel 7,9.14b-17     Jn 10,27-30 
Május 9. hétfő: húsvét 4. hét hétfő 
ApCsel 11,1-18   Zsolt 41     Jn 10,1-10 "A" évben: Jn 10,11-18 
Május 10. kedd: húsvét 4. hét kedd 
ApCsel 11,19-26   Zsolt 86     Jn 10,22-30 
Május 11. szerda: húsvét 4. hét szerda 
ApCsel 12,24–13,5a   Zsolt 66     Jn 12,44-50 
Május 12. csütörtök: húsvét 4. hét csütörtök 
ApCsel 13,13-25   Zsolt 88     Jn 13,16-20 
Május 13. péntek: húsvét 4. hét péntek 
ApCsel 13,26-33   Zsolt 2     Jn 14,1-6 
Május 14. szombat: húsvét 4. hét szombat 
ApCsel 13,44-52   Zsolt 97     Jn 14,7-14 
HETI MISEREND 
Május 9, hétfő: 07:40 - Májusi ájtatosság 
          08:00 - Beregszász 
Május 10, kedd: 16:40 - Májusi ájtatosság 
           17:00 - Beregszász 
Május 11, szerda: 07:40 - Májusi ájtatosság 
             08:00 - Beregszász 
Május 12, csütörtök: 07:40 - Májusi ájtatosság 
                 08:00 - Beregszász 
Május 13, péntek: 07:40 - Májusi ájtatosság 
             08:00 - Beregszász 
Május 14, szombat: 15:00 - Ardó 
                16:40 - Májusi ájtatosság 
                17:00 - Beregszász 
Május 15, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 09:40 - Májusi ájtatosság 
                 10:00 - Beregszász 
                  12:00 – Gut 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


